En virtud de dicho acuerdo, Banco Macro está realizando un aporte de 

capital, y por ende, está suscribiendo acciones representativas del 50% (cincuenta por ciento) del 

capital social y de los derechos de voto de Micro Sistemas por una suma de Pesos equivalente a 

US$ 75.000.000 (dólares estadounidenses setenta y cinco millones). 

La transacción se someterá a la aprobación correspondiente ante la 

autoridad de Aplicación de Defensa de la Competencia, de conformidad con la normativa aplicable. 

Saludamos a ustedes muy atentamente. 

Carlos A. Moltini 

Presidente